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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICA/2/

21 TURISMO
W3N FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO
(PESOS)
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TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Gobierno

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Coordinacién de la Politica de Gobierno
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Funcién Pablica
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Funcion publica y buen gobierno
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la funcién péblica y buen
gobierno

Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Fondo Nacional de Fomento al Turismo
Aprobado
Modificado

234,800,834
234,800,834
297,427,687
297,209,954
126.6
126.6

16,941,475
16,941,475
22,518,209
22,494,150
1328
1328

16,941,475
16,941,475
22,518,209
22,494,150
1328
1328

16,941,475
16,941,475
22,518,209
22,494,150
1328
1328

16,941,475
16,941,475
22,518,209
22,494,150
1328
1328

16,941,475
16,941,475
22,518,209
22,494,150
132.8
1328

16,941,475
16,941,475

719,878,243
718,519,365
1,299,960,862
1,280,673,232
177.9

178.2

14,625,127
14,625,128
7,486,580
7,448,596
50.9

50.9

14,625,127
14,625,128
7,486,580
7,448,596
50.9

50.9

14,625,127
14,625,128
7,486,580
7,448,596
50.9

50.9

14,625,127
14,625,128
7,486,580
7,448,596
50.9

50.9

14,625,127
14,625,128
7,486,580
7,448,596
50.9

50.9

14,625,127
14,625,128

286,956,826
287,354,385
163,006,451
177,926,703
62.0
61.9

2,024,564
2,024,564
2,024,564
2,024,564
100.0
100.0

2,024,564
2,024,564
2,024,564
2,024,564
100.0
100.0

2,024,564
2,024,564
2,024,564
2,024,564
100.0
100.0

2,024,564
2,024,564
2,024,564
2,024,564
100.0
100.0

2,024,564
2,024,564
2,024,564
2,024,564
100.0
100.0

2,024,564
2,024,564

1,241,635,903
1,240,674,584
1,760,395,000
1,755,809,889
141.4
1415

33,591,166
33,591,167
32,029,353
31,967,310
95.2
95.2

33,591,166
33,591,167
32,029,353
31,967,310
95.2
95.2

33,591,166
33,591,167
32,029,353
31,967,310
95.2
95.2

33,591,166
33,591,167
32,029,353
31,967,310
95.2
95.2

33,591,166
33,591,167
32,029,353
31,967,310
95.2
95.2

33,591,166
33,591,167

961,319
829,399
829,399

50,774
43,806
43,806

86.3

50,774
43,806
43,806

50,774
43,806
43,806

50,774
43,806
43,806

50,774
43,806
43,806

50,774

6,785,436,675
6,785,436,675
694,571,325
692,210,961
10.2

10.2

6,785,436,675
6,785,436,675
694,571,325
692,210,961
10.2

10.2

8,027,072,578
8,027,072,578
2,455,795,724
2,448,850,249
30.5
30.5

33,591,166
33,641,941
32,073,159
32,011,116
95.3
95.2

33,591,166
33,641,941
32,073,159
32,011,116
95.3
95.2

33,591,166
33,641,941
32,073,159
32,011,116
95.3
95.2

33,591,166
33,641,941
32,073,159
32,011,116
95.3
95.2

33,591,166
33,641,941
32,073,159
32,011,116
95.3
95.2

33,591,166
33,641,941

155
155
717
717

100.0
99.8
99.9
99.9

100.0
99.8
99.9
99.9

100.0
99.8
99.9
99.9

100.0
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100.0
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0.2
01
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0.2
0.1
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0.2
01
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0.2
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0.2

845
84.5
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1| 3] o04] o001 | o0oor [ wsN | Devengado 22,518,209 7,486,580 2,024,564 32,029,353 43,806 32,073,159 99.9 0.1
1| 3|04 001 | 0oor | waN | Pagado 22,494,150 7,448,596 2,024,564 31,967,310 43,806 32,011,116 99.9 01
1| 3| 04| 001 | 0001 | W3N | Porcentaje Pag/Aprob 1328 50.9 100.0 95.2 953

3 | 04 | oor | 0001 | W3N | Porcentaje Pag/Modif 1328 50.9 100.0 95.2 86.3 95.2
3 Desarrollo Econdmico
3 Aprobado 217,859,359 705,253,116 284,932,262 1,208,044,737 6,785,436,675 6,785,436,675 7,993,481,412 15.1 84.9
3 Modificado 217,859,359 703,894,237 285,329,821 1,207,083,417 910,545 6,785,436,675 6,785,436,675 7,993,430,637 15.1 o 84.9
3 Devengado 274,909,478 1,292,474,282 160,981,887 1,728,365,647 785,593 694,571,325 694,571,325 2,423,722,565 713 o 287
3 Pagado 274,715,804 1,273,224,636 175,902,139 1,723,842,579 785,593 692,210,961 692,210,961 2,416,839,133 713 o 286
3 Porcentaje Pag/Aprob 126.1 180.5 617 1427 102 102 30.2
3 Porcentaje Pag/Modif 126.1 180.9 616 1428 86.3 102 102 30.2
3|7 Turismo
3|7 Aprobado 217,859,359 705,253,116 284,932,262 1,208,044,737 6,785,436,675 6,785,436,675 7,993,481,412 15.1 84.9
3|7 Modificado 217,859,359 703,894,237 285,329,821 1,207,083,417 910,545 6,785,436,675 6,785,436,675 7,993,430,637 15.1 o 84.9
3|7 Devengado 274,909,478 1,292,474,282 160,981,887 1,728,365,647 785,593 694,571,325 694,571,325 2,423,722,565 713 o 287
3|7 Pagado 274,715,804 1,273,224,636 175,902,139 1,723,842,579 785,593 692,210,961 692,210,961 2,416,839,133 713 o 286
3|7 Porcentaje Pag/Aprob 126.1 180.5 617 1427 102 102 302
3|7 Porcentaje Pag/Modif 126.1 180.9 616 1428 86.3 102 102 30.2
3|7 ]o01 Turismo
37 ]o01 Aprobado 217,859,359 705,253,116 284,932,262 1,208,044,737 6,785,436,675 6,785,436,675 7,993,481,412 15.1 84.9
37 ]o01 Modificado 217,859,359 703,894,237 285,329,821 1,207,083,417 910,545 6,785,436,675 6,785,436,675 7,993,430,637 15.1 o 84.9
3|7 ]o01 Devengado 274,909,478 1,292,474,282 160,981,887 1,728,365,647 785,593 694,571,325 694,571,325 2,423,722,565 713 o 287
37 ]o01 Pagado 274,715,804 1,273,224,636 175,902,139 1,723,842,579 785,593 692,210,961 692,210,961 2,416,839,133 713 o 286
37 ]o01 Porcentaje Pag/Aprob 126.1 180.5 617 1427 102 102 30.2
3|7 ]o01 Porcentaje Pag/Modif 126.1 180.9 616 1428 86.3 102 102 302
3|7 ]o01] o002 Servicios de apoyo administrativo
37 ]o01] o002 Aprobado 67,839,238 25,448,964 16,382,006 109,670,208 109,670,208 100.0
3|7 ]o01] o002 Modificado 67,839,238 25,285,491 16,382,006 109,506,735 308,028 109,814,763 99.7 03
3|7 ]o01] o002 Devengado 89,712,801 14,942,991 16,377,582 121,033,374 265,758 121,299,132 99.8 0.2
37 ]o01] o002 Pagado 89,631,418 14,850,801 16,377,582 120,859,801 265,758 121,125,559 99.8 0.2
3|7 ]o01] o002 Porcentaje Pag/Aprob 1321 58.4 100.0 1102 1104
3|7 ]o01] o002 Porcentaje Pag/Modif 1321 58.7 100.0 110.4 86.3 1103
3|7 ] o01] 002 | moo1 Actividades de apoyo administrativo
3|7 | o1] 002 | moo1 Aprobado 67,839,238 25,448,964 16,382,006 109,670,208 109,670,208 100.0
3| 7] o1] 002 | moo1 Modificado 67,839,238 25,285,491 16,382,006 109,506,735 308,028 109,814,763 99.7 03
3|7 ] o01] 002 | moo1 Devengado 89,712,801 14,942,991 16,377,582 121,033,374 265,758 121,299,132 99.8 0.2
3|7 | o1] 002 | moo1 Pagado 89,631,418 14,850,801 16,377,582 120,859,801 265,758 121,125,559 99.8 0.2
3| 7] o1] 002 | moo1 Porcentaje Pag/Aprob 1321 58.4 100.0 1102 1104
3|7 ] o01] 002 | moo1 Porcentaje Pag/Modif 1321 58.7 100.0 1104 86.3 1103
3| 7] o01] 002 | Mool | W3N | Fondo Nacional de Fomento al Turismo
3|7 ]o01] o002 | moor [ W3N | Aprobado 67,839,238 25,448,964 16,382,006 109,670,208 109,670,208 100.0
3|7 ]o01] o002 | Mool | W3N | Modificado 67,839,238 25,285,491 16,382,006 109,506,735 308,028 109,814,763 99.7 03
3| 7] o01] 002 | moor | W3N | Devengado 89,712,801 14,942,991 16,377,582 121,033,374 265,758 121,299,132 99.8 0.2
3|7 ]o01] o002 | Mool | WaN | Pagado 89,631,418 14,850,801 16,377,582 120,859,801 265,758 121,125,559 99.8 0.2
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3 7 01 002 MO001 W3N Porcentaje Pag/Aprob 1321 58.4 100.0 110.2 1104
3 7 01 002 Moo1 W3N Porcentaje Pag/Modif 1321 58.7 100.0 1104 86.3 1103
317 | o1] o003 Incremento de la oferta turistica orientada a

proyectos viables y sustentables
3 7 01 003 Aprobado 150,020,121 679,804,152 268,550,256 1,098,374,529 965,436,675 965,436,675 2,063,811,204 532 46.8
3 7 01 003 Modificado 150,020,121 678,608,746 268,947,815 1,097,576,682 602,517 965,436,675 965,436,675 2,063,615,874 53.2 -0- 46.8
3 7 01 003 Devengado 185,196,677 1,277,531,291 144,604,305 1,607,332,273 519,835 694,571,325 694,571,325 2,302,423,433 69.8 -0- 30.2
3 7 01 003 Pagado 185,084,386 1,258,373,835 159,524,557 1,602,982,778 519,835 692,210,961 692,210,961 2,295,713,574 69.8 -0- 30.2
3 7 01 003 Porcentaje Pag/Aprob 1234 185.1 59.4 1459 717 717 111.2
3 7 01 003 Porcentaje Pag/Modif 1234 185.4 59.3 146.0 86.3 717 717 1112
3 7 01 003 F002 Fomento y p‘romocidn de lainversion en el

sector turistico
3 7 01 003 F002 Aprobado 150,020,121 679,804,152 268,550,256 1,098,374,529 1,098,374,529 100.0
3 7 01 003 F002 Modificado 150,020,121 678,608,746 268,947,815 1,097,576,682 602,517 1,098,179,199 99.9 0.1
3 7 01 003 F002 Devengado 185,196,677 1,277,531,291 144,604,305 1,607,332,273 519,835 1,607,852,108 100.0 -0-
3 7 01 003 F002 Pagado 185,084,386 1,258,373,835 144,604,305 1,588,062,526 519,835 1,588,582,361 100.0 -0-
3 7 01 003 F002 Porcentaje Pag/Aprob 1234 185.1 53.8 144.6 144.6
3 7 01 003 F002 Porcentaje Pag/Modif 1234 1854 53.8 144.7 86.3 144.7
3 7 01 003 F002 W3N Fondo Nacional de Fomento al Turismo
3 7 01 003 F002 W3N Aprobado 150,020,121 679,804,152 268,550,256 1,098,374,529 1,098,374,529 100.0
3 7 01 003 F002 W3N Modificado 150,020,121 678,608,746 268,947,815 1,097,576,682 602,517 1,098,179,199 99.9 0.1
3 7 01 003 F002 W3N Devengado 185,196,677 1,277,531,291 144,604,305 1,607,332,273 519,835 1,607,852,108 100.0
3 7 01 003 F002 W3N Pagado 185,084,386 1,258,373,835 144,604,305 1,588,062,526 519,835 1,588,582,361 100.0 -0-
3 7 01 003 F002 W3N Porcentaje Pag/Aprob 1234 185.1 53.8 144.6 144.6
3 7 01 003 F002 W3N Porcentaje Pag/Modif 1234 185.4 53.8 1447 86.3 1447
3 7 01 003 K021 Proyectos de infraestructura de turismo
3 7 01 003 K021 Aprobado 229,387,860 229,387,860 229,387,860 100.0
3 7 01 003 K021 Modificado 229,387,860 229,387,860 229,387,860 100.0
3 7 01 003 K021 Devengado 70,263,295 70,263,295 70,263,295 100.0
3 7 01 003 K021 Pagado 70,263,295 70,263,295 70,263,295 100.0
3 7 01 003 K021 Porcentaje Pag/Aprob 306 306 306
3 7 01 003 K021 Porcentaje Pag/Modif 306 30.6 306
3 7 01 003 K021 W3N Fondo Nacional de Fomento al Turismo
3 7 01 003 K021 W3N Aprobado 229,387,860 229,387,860 229,387,860 100.0
3 7 01 003 K021 W3N Modificado 229,387,860 229,387,860 229,387,860 100.0
3 7 01 003 K021 W3N Devengado 70,263,295 70,263,295 70,263,295 100.0
3 7 01 003 K021 W3N Pagado 70,263,295 70,263,295 70,263,295 100.0
3 7 01 003 K021 W3N Porcentaje Pag/Aprob 30.6 30.6 30.6
3 7 01 003 K021 W3N Porcentaje Pag/Modif 306 306 306
3 7 01 003 K025 Proyectos de inmuebles (oficinas

administrativas)
3 7 01 003 K025 Aprobado 16,048,816 16,048,816 16,048,816 100.0
3 7 01 003 K025 Modificado 16,048,816 16,048,816 16,048,816 100.0
3 7 01 003 K025 Devengado 16,048,816 16,048,816 16,048,816 100.0
3 7 01 003 K025 Pagado 16,048,816 16,048,816 16,048,816 100.0
3 7 01 003 K025 Porcentaje Pag/Aprob 100.0 100.0 100.0
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37 ]o01] o003 | kozs Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0
3| 7] o01] 003 | ko2s | W3N | Fondo Nacional de Fomento al Turismo
3|7 ]o1] o003 | ko2s | w3N | Aprobado 16,048,816 16,048,816 16,048,816 100.0
37 ]o01] o003 | ko2s | W3N | Modificado 16,048,816 16,048,816 16,048,816 100.0
3|7 ]o01] o003 | ko2s | W3N | Devengado 16,048,816 16,048,816 16,048,816 100.0
3|7 ]o01] o003 | ko2s | WaN | Pagado 16,048,816 16,048,816 16,048,816 100.0
3| 7] 01] 003 | ko25s | W3N | Porcentaje Pag/Aprob 100.0 100.0 100.0
3 7] o01] o003 | ko2s | W3N | Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0
3|7 ]o01] o003 | ko27 Mantenimiento de infraestructura
3|7 ]| o1] o003 | koz7 Aprobado 539,999,999 539,999,999 539,999,999 100.0
3|7 ]o01] o003 | kozz Modificado 539,999,999 539,999,999 539,999,999 100.0
3|7 ]o01] o003 | ko27 Devengado 571,471,152 571,471,152 571,471,152 100.0
3|7 ]| o1] o003 | koz7 Pagado 569,110,788 569,110,788 569,110,788 100.0
3|7 ]o01] o003 | kozz Porcentaje Pag/Aprob 105.4 105.4 105.4
3|7 ]o01] o003 | ko27 Porcentaje Pag/Modif 105.4 105.4 105.4
3| 7] o01] 003 | ko27 | W3N | Fondo Nacional de Fomento al Turismo
3|7 ]o01] o003 | ko27 | W3N | Aprobado 539,999,999 539,999,999 539,999,999 100.0
37 ]o01] o003 | ko27 | W3N | Modificado 539,999,999 539,999,999 539,999,999 100.0
3|7 ]o01] 003 | ko27 | W3N | Devengado 571,471,152 571,471,152 571,471,152 100.0
3|7 ]o01] o003 | ko27 | W3N | Pagado 569,110,788 569,110,788 569,110,788 100.0
3| 7] o01] 003 | ko27 | W3N | Porcentaje Pag/Aprob 105.4 105.4 105.4
3| 7] o01] o003 | ko27 | W3N | Porcentaje Pag/Modif 105.4 105.4 105.4
3|7 ]| o1] o003 | kozs Estudios de preinversion
3|7 ] o1] o003 | kozs Aprobado 180,000,000 180,000,000 180,000,000 100.0
3|7 ]o01] o003 | kozs Modificado 180,000,000 180,000,000 180,000,000 100.0
3|7 ]| o1] o003 | kozs Devengado 36,788,062 36,788,062 36,788,062 100.0
3|7 ] o1] o003 | kozs Pagado 36,788,062 36,788,062 36,788,062 100.0
3|7 ]o01] o003 | kozs Porcentaje Pag/Aprob 204 204 204
3|7 ]| o1] o003 | kozs Porcentaje Pag/Modif 204 204 204
3|7 ]o01] 003 | ko28 | W3N | Fondo Nacional de Fomento al Turismo
3|7 ]o1] o003 | ko2s | W3N | Aprobado 180,000,000 180,000,000 180,000,000 100.0
3|7 ]o01] o003 | ko2s | W3N | Modificado 180,000,000 180,000,000 180,000,000 100.0
3|7 ]o01] o003 | ko28 | W3N | Devengado 36,788,062 36,788,062 36,788,062 100.0
3|7 ]o1] o003 | ko2s | W3N | Pagado 36,788,062 36,788,062 36,788,062 100.0
3| 7] o01] 003 | ko28 | W3N | Porcentaje Pag/Aprob 204 20.4 204
37 ]o01] o003 | ko28 | W3N | Porcentaje Pag/Modif 204 204 204
3| 7] o01] oo3 | woor Operaciones Ajenas
3|7 | o01] o003 | wool Aprobado
3|7 ] o1] oo3 | wool Modificado
3| 7] o01] 003 | woor Devengado
3|7 | o1] oo3 | wool Pagado 14,920,252 14,920,252 14,920,252 100.0
3|7 ] o1] oo3 | wool Porcentaje Pag/Aprob
3| 7] o01] 003 | woor Porcentaje Pag/Modif
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W3N FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO
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WO001
Wo001
‘W001
WO001
Wo001

RO23

RO23
RO23
RO23
RO23
RO23
RO23

RO23
RO23
RO23
RO23
RO23
RO23
RO23

Fondo Nacional de Fomento al Turismo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo de destinos turisticos diversificados,

sustentables y competitivos
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Provisiones para el desarrollo de trenes de
pasajeros y de carga

Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Fondo Nacional de Fomento al Turismo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

14,920,252

14,920,252

5,820,000,000
5,820,000,000

5,820,000,000
5,820,000,000

5,820,000,000
5,820,000,000

5,820,000,000
5,820,000,000

5,820,000,000
5,820,000,000

5,820,000,000
5,820,000,000

14,920,252

5,820,000,000
5,820,000,000

5,820,000,000
5,820,000,000

5,820,000,000
5,820,000,000

100.0

100.0
100.0

100.0
100.0

100.0
100.0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. £l simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%,

2/ No se incluyen los recursos aprobados del capitulo 9000 "Deuda Péblica’, por concepto de Amortizacion de la deuda interna con instituciones de crédito por $453,286,980. Asi como el presupuesto modificado del capitulo 9000 "Deuda Publica”, para el concepto de Amortizacion de la deuda interna con instituciones de crédito $453,286,980.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente piblico
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